
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/284/23 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 68 264 629,26 zł do kwoty 66 827 237,90 zł, w tym:       

1) dochody bieżące z kwoty 49 409 931,63 zł do kwoty 49 429 165,02 zł, 

2) dochody majątkowe  z kwoty 18 854 697,63 zł do kwoty 17 398 072,88 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 78 116 679,19 zł do kwoty 76 781 131,54 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 53 981 866,58 zł do kwoty 54 026 510,60 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 24 134 812,61 zł do kwoty 22 754 620,94 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 101 843,71 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 9 852 049,93 zł do kwoty 9 953 893,64 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 89 964,00 zł, 

2) kredytu w wysokości 500 000,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 9 363 929,64 zł. 

§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w: 

1) § 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, zwiększenie o kwotę 89 964,00 zł, z kwoty 0,00 zł do kwoty 89 964,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1146



2) § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, zwiększenie o kwotę 11 879,71 zł, z kwoty 9 717 041,93 zł do 
kwoty 9 728 921,64 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zwiększenie o kwotę 101 843,71 zł, z kwoty 
10 217 041,93 zł do kwoty 10 318 885,64 zł. 

§ 5. Zmienia się  plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2023 „Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2023”, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 Przewodniczący Rady 
 

Anna Kubica  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1146



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zmniejszenie                          

planu                           

dochodów

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3 4

600 1 456 624,75 0,00

1 456 624,75 0,00

1 456 624,75 0,00

• 1 456 624,75

700 0,00 11 752,90

0,00 11 752,90

• 11 752,90

852 0,00 7 480,49

0,00 7 480,49

• 7 480,49

1 456 624,75 19 233,39

0,00 19 233,39

1 456 624,75 0,00

1 456 624,75 0,00

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

POMOC SPOŁECZNA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody dotyczące obsługi

programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych

wpływy z różnych dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych - środki na realizację zadania

inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej

5927S, ul. Mielęckiego w Bieruniu"

dochody bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/284/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1146



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

600 1 456 624,75 0,01

60014 1 456 624,75 0,01

1 456 624,75 0,01

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 456 624,75 0,01

- Przebudowa drogi powiatowej 5927S,

ul. Mielęckiego w Bieruniu (w ramach Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

1 456 624,75

- Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby

rozbudowy drogi powiatowej 5906S, ul. Chemików

do ul. Wita w Bieruniu

0,01

700 0,00 11 752,90

70005 0,00 11 752,90

0,00 11 752,90

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 11 752,90

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

11 752,90

750 0,00 89 964,00

75020 0,00 89 964,00

0,00 28 410,63

• wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych

0,00 28 410,63

- realizacja projektu pn.: "Dostępny samorząd - granty" 28 410,63

0,00 61 553,37

0,00 61 553,37

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy

finansowane z udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

0,00 61 553,37

realizacja projektu pn.: "Dostępny samorząd - granty" 61 553,37

Starostwa Powiatowe - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki bieżące, w tym:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami -

z budżetu powiatu

wydatki bieżące, w tym:

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

wydatki majątkowe, w tym:

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/284/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1146



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ801 0,00 11 879,70

80195 0,00 11 879,70

0,00 11 879,70

0,00 11 879,70

- dotacja celowa do gminy Bieruń na

współfinansowanie projektu "Modernizacja

energetyczna budynków użyteczności publicznej w

Gminie Bieruń" w zakresie termomodernizacji

budynku sali gimnastycznej Liceum

Ogólnokształcącego w Bieruniu

11 879,70

852 0,00 7 480,49

85295 0,00 7 480,49

0,00 7 480,49

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 7 480,49

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 780,49

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 700,00

921 3 000,00 3 000,00

92120 3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

• dotacje na zadania bieżące 3 000,00 0,00

dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie

prac remontowych i konserwatorskich obiektów

zabytkowych do jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

3 000,00

92120 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

- Konserwacja Przydrożnego Krzyża Męki Pańskiej w

Lędzinach wraz z konieczną przebudową

posadowienia zabytku oraz odtworzeniem

zniszczonych przynależności

3 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - Wydział

Rozwoju, Funduszy Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z dotacjami)

POMOC SPOŁECZNA

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1146



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 459 624,75 124 077,10

3 000,00 47 644,02

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 19 233,39

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 780,49

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

0,00 13 452,90

• dotacje na zadania bieżące 3 000,00 0,00

• wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

ustawy o finansach publicznych

0,00 28 410,63

1 456 624,75 76 433,08

1 456 624,75 76 433,08

- na programy finansowane z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o

finansach publicznych

0,00 61 553,37

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z dotacjami)

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1146



D
zi

a
ł

Zmniejszenie                           

planu                           

dochodów

1 3

600 1 456 624,75

1 456 624,75

1 456 624,75

-
1 456 624,75

1 456 624,75

1 456 624,75

1 456 624,75

D
zi

a
ł

R
o
zd

zi
a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

1 2 4

600 1 456 624,75

60014 1 456 624,75

1 456 624,75

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 456 624,75

- Przebudowa drogi powiatowej 5927S, ul. Mielęckiego

w Bieruniu
1 456 624,75

1 456 624,75

1 456 624,75

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 456 624,75

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

wydatki majątkowe, w tym:

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

Tabela 2. Plan wydatków budżetu w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

OGÓŁEM DOCHODY

dochody majątkowe, w tym:

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

Przebudowa drogi powiatowej 5927S, ul. Mielęckiego

w Bieruniu

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, na rok 2023

Tabela 1. Plan dochodów budżetu w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/284/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1146



ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

1 2 4 4

0,00 11 879,70

801 0,00 11 879,70

80195 0,00 11 879,70

11 879,70

3 000,00 0,00

921 3 000,00 0,00

92120 3 000,00 0,00

3 000,00

3 000,00 11 879,70

0,00 11 879,70

0,00 11 879,70

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

Pozostała działalność

w tym dotacja celowa do:

budżetu miasta Bierunia

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

dotacje celowe

dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych, w tym:

w tym:

OGÓŁEM DOTACJE

dotacje celowe

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

w tym dotacja celowa dla:

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów

publicznych

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA ZMIAN

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/284/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1146


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-08T13:16:34+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




